
 
 

 

Circolare n. 86 - Protocollo e data come da segnatura 
 

Ai docenti di Strumento Musicale 
agli alunni frequentanti le lezioni di Strumento Musicale ed ai loro genitori  

Scuole Secondarie di I Grado:  
“Dante Alighieri” di via Amendola 

Santa Maria Maddalena 
 

“Dante Alighieri” di via Savonarola 
Occhiobello 

 

Ai Referenti COVID di Istituto 

Alla DSGA 
 

Oggetto: Misure di sicurezza durante le LEZIONI DI STRUMENTO   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- vista l’attuale situazione nella diffusione del contagio da virus SARS-CoV-2; 

- vista la maggiore necessità di vicinanza fisica tra docente ed alunno in diversi momenti 
durante le ore delle lezioni di Strumento Musicale; 

- vista la normativa corrente che invita a grande prudenza in contesti lavorativi dove non può 
essere garantita la continua distanza di sicurezza interpersonale; 

- al fine di tutelare la salute degli alunni e dei docenti interessati: 

DISPONE 

che, a partire da oggi 2 novembre 2020 e fino al termine dell’attuale livello di attenzione per la 
sicurezza richiesto dalle criticità della contingente situazione sanitaria, oppure fino alla pubblicazione 
di nuove e più specifiche norme/indicazioni a riguardo: 

DURANTE LE LEZIONI DI STRUMENTO MUSICALE, I DOCENTI E GLI ALUNNI PORTERANNO 
CONTINUATIVAMENTE LA MASCHERINA PROTETTIVA, ANCHE QUANDO SONO SEDUTI NELLA LORO 
POSTAZIONE.  

Se necessario, gli stessi concorderanno alcuni momenti di riposo nei quali interromperanno la lezione 
e, avvicinandosi alla finestra, potranno togliere la mascherina, sempre restando alle giuste distanze. 

Consapevoli che non possono essere realizzate condizioni socio-ambientali da “rischio zero”, 
continuiamo a credere che: se ognuno di noi continuerà a fare la sua parte, “Andrà tutto bene”. 
  

Il Dirigente scolastico 

Salvatore Madaghiele 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010758 - 02/11/2020 - C
01 - D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
I A

M
M

IN
I - U


